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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015 Aktivet Afatshkurtra 

•••• Aktivet monetare 1 2,453,362 954,740 
1 Banka 2,445,249 839,273 
2 Ark a 8,113 115,467 

•••• lnvestime 2 0 0 
1 Ne tiiui pronesie te nlesive ekonomike brenda arupit 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tiers Financiare 2.3 

•••• Te drejta te arketueshme 3 155,963,104 53,071,233 
1 Nae aktiviteti i shtrvtezimii 3.1 146,728,394 48,288,534 
2 Nae nlesite ekonomike brenda otuolt 3.2 
3 Nae niesite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 3.3 
4 Te tiers 3.4 9,234,710 4,782,699 
5 Kapital i nenshkruer i oeoeauer 3.5 

•••• lnventaret 4 1,018,621 1,018,621 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 
2 Prodhime ne oroces dhe aivsemorodune 4.2 
3 Produkte te aatshme 4.3 
4 Ma/Ira 4.4 1,018,621 1,018,621 
5 Aktive Bioloaiike (Gie e aialle n(J rritie e meimeti) 4.5 
6 AAGJM te mbaitura oer shitje 4.6 
7 Parapagime oer inventar 4.7 

•••• Shpenzime te shtyra 5 0 
•••• Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 

I TOT ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 159,435,087 55,044,593 Aktivet Afatgjata 

•••• Aktive financiare 7 0 0 
1 Tituj pronesie ne nieslt« ekonomike brenda aruoit 7.1 
2 Titui te huadhenies ne ni(Jsite ekonomike brenda arupit 7.2 
3 Titui pronesi« ne niesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 
4 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike ku ka interesa olesemetrese 7.4 
5 Titui te tiere te mbaitur si aktive afataiata 7.5 
6 Titui te tjere te huadhenies 7.6 

•••• Aktivet materiale 8 0 0 
1 Toka dhe ndenes» 8.1 
2 tmoiente dhe makineri 8.2 
3 Te tiers lnstalime dhe pajisje 8.3 
4 Pereoeaime oer aktive materiale dhe ne oroces 8.4 

•••• Ativet biologjlke 9 

•••• Aktive jo materiale: 10 0 0 
1 Koncesione,oatenta,Iicenca,marka treatare,te dreita dhe aktive te noiashrn 10.1 
2 Emri i Mire 10.2 
3 Parapagime DlJr AAJM 10.3 

•••• Aktive tatimore te shtyra 11 

•••• Kapitali I nenshkruar I papaguar 12 
II TOT ALI AKTIVEVE AFATGJATA 0 0 AKTIVE TOTALE - 159,435,087 55,044,593 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr OETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015 
..,. Detyrlme afatshkurtra: 13 132,427,877 37,556,011 

1 Tituit e nusmerries 13.1 
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 13.2 0 11,951 
3 Arketime ne evence per oorosi 13.3 
4 Te oeauesnme per aktivitetin e shfrvtezimit 13.4 112,248,515 35,249,251 
5 Deftesa te osaueshme 13.5 
6 Te oeaueshme ndai niesive ekonomike brenda aruoit 13.6 
7 Te oaaueshme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa oiesemerres« 13.7 
8 Te oaaueshme ndaj ounonlesve dhe siqurimeve snoaerore/snendeisore 13.8 352,952 13,380 
9 Te oaaueshme per detvrimet tatimore 13.9 655,978 2,281,430 
10 Te tiera te oagueshme 13.10 19,170,433 

..,. Te pagueshme per shpenzime ti! konstatuara 14 

..,. Te ardhura ti! shtyra 15 

..,. Provizione 16 

Totali i Oetyrimeve afatshkurtera 132,427,877 37,556,011 
..,. Detyrime afatgjata: 17 0 0 

1 Tituit e huamarries 17.1 
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 17.2 
3 Arketimet ne evence per oorosi 17.3 
4 Te oeouesnme per aktivitetin e shfrvtezimit 17.4 
5 Deftesa te oeaueshme 17.5 
6 Te oaaueshme ndei niesive ekonomike brenda aruoit 17.6 
7 Te oaaueshme ndei niesive ekonomike ku ka interesa oiesetnetrese 17.7 
8 Te tiera te oeauesbme 17.8 

..,. Te pagueshme per shpenzime ti! konstatuara 18 

..,. Te ardhura ti! shtyra 19 

..,. Provlzione: 20 0 0 

1 Provizione oer pensionet 20.1 
2 Provizione te t}era 20.2 

..,. Detyrime tatimore ti! shtyra 21 
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0 
DETYRIMET TOTALE 132,427,877 37,556,011 

..,. Kapitall dhe Rezervat 22 

..,. Kapitali i Nenshkruar 23 100,000 100,000 

..,. Prlmi i lidhur me kapitalin 24 

..,. Rezerva rlvlereslrnl 25 

..,. Rezerva ti! tjera 26 17,388,582 9,871,976 

1 Rezerva ligjore 26.1 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Rezerva te tjera 26.3 17,388,582 9,871,976 

..,. Fitimi i pashperndare 27 

..,. Fitim I Humbja e Vitit 28 9,518,628 7,516,606 

Totali I Kapitalit 27,007,211 17,488,582 
TOT ALI I OETYRIMEVE DHE KAPITALIT 159,435,087 55,044,594 _, 



Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015 

•••• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 
29 200,689,271 83,319,100 

•••• 
Ndryshlmi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 

30 

•••• Puna e kryer nga njesia ekonomlke dhe e kapitalizuar 
31 

•••• Te ardhura te tjera te shfrytezlmit 
32 

•••• Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
33 188,708,468 73,539,210 

1 Landa e parlJ dhe materiale tlJ konsumueshme 
33.1 188,708,468 73,539,210 

2 Tl3 tjera shpenzime 
33.2 

•••• Shpenzime te personelit 
34 440,012 420,120 

1 Paga dhe shperb/ime 
34.1 377,045 360,000 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqlJrore/sMndetsore (paraqitur ve9mas 34.2 62,967 60,120 

nga shpenzimet per pensionet) 

•••• Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale 
35 

•••• Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
36 

•••• Shpenzime te tjera shfrytezimi 
37 342,431 516,773 

•••• Te ardhura te tjera 
38 26 118 

1 
Te ardhura nga njlJsite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 38.1 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 38.2 
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
•lnteresa te arketuesMm dhe te ardhura te tjera tlJ ngjashme (paraqitur 38.3 26 118 

vscmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

•••• 
Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financlare te mbajtura si 39 

aktive afatshkurtra 

•••• Shpenzime financiare 
40 0 0 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 40.1 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjera financiare 
40.2 

•••• Pjesa e fitimlt/humbjes nga pjesemarrjet 
41 

•••• Fitimi/Humbja para tatimlt 
42 11,198,386 8,843,115 

•••• Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 
43 1,679,758 1,326,509 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 
43.1 1,679,758 1,326,509 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
43.2 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 
43.3 

•••• Fitlml/Humbja e vitlt 
44 9,518,628 7,516,606 

•••• Fitimi/Humbja per: 
45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 
45.1 

lnteresat jo-kontro/luese 
45.2 - ~ _.---............__ 



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2016 
Sipas metodes lndirekte 

Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 
AKTIVITETET 2016 2015 

A Fluksi i narave nga veprirntartte e shfrvtezimit 
1 Fitirni pas tatimit 11,198,386 7,516,606 
2 Rregullimet per: 0 0 

Amortizimin 0 0 
Tc tjcra ncto (arnortizimi per AQT-tc e shitura) 
Tc ardhura nga investimet 
Shpenzirnet per intercsa () 

3 Rritjc/renie e kerkesave te arkctucshrne nga aktiviteti dhe -102,891,871 
e kerkesave te arketueshrnc tc tiera 

4 Rritje/renie ne tepricen e inventarit 0 
5 Rritje/rcnic ne tepricen e detyrimeve per W paguar nga aktiviteti 94,249,790 
6 MM tc perfituara nza aktivitetct 
7 lnteresi i paguar me(-) 0 
8 Tatirn fitimi i paguar me(-) -1,057,683 
9 Rritie/renie e parapagirneve dhc e shpcnzimeve te shtyra 
10 Rritje/renie e AAM afat shkurtera 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezlmit 1,498,622 7,516,606 

B Fluksi i parave nga veprtmtarite investuese 
1 Blerje e shoqerise se kontrolluar X minus parate c arketuara 
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale () 

3 Te ardhura nga shitja e paisievc 

4 , Intcresi i arketuar 0 
5 Dividentet e arketuar 

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 0 0 

C Fluksi i parave nga veprlmtarite flnanciare 
1 Tc ardhura nga ernetirni i kapitalit aksionar 
2 Te ardhura huarnarrje afatgjata 
3 Pagosa e dctvrimeve te qcrase financiare 
4 Dividentet e paguar me(-) 0 
5 Huadhenje Afatgjate 

MM neto e perdorur ne aktivitete financiare 0 0 

Diferenca Konvertirni e MM mbajtur ne monedhe te huaj 0 

Rritja/renta neto e mjeteve monetare 1,498,622 7,516,606 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 954,740 
Mjetet monetare ne fund te pertudhes kontabel 2,453,362 954,740 ~ ~ 
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PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPIT ALEVE TE VET A NE SHOQERINE NAEK 

Viti,i cili deklarohet nga tatimpaguesi 2016 2015 Ploteso 4 numra -p.sh. 200X 

Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numrin e muajit qe keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12 

Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e deges ku keni qendren e shoqerise dhe dorzoni bilancin 

Njesia monetare qe deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhenat qe deklarohen me poshte jane ne mije leke 

Numri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrethit tuaj,qe keni qendren 

Numri ldentifikimit Personit Tatueshem (NIPT) K72608401T Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuaj 

Aktiviteti kryesor qe kryhet Tregeti Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor qe kryeni, nje ose disa 

Numri i ortakeve te shoqerise 1 Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shoqeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata 

Forma juridike e organizimit shpk Ploteso forrnen juridike qe keni sipas vendimit me te fundit te regjistruar ne regjistrin tregtar ne gjykate 

Numri i punonjesve te regjistruar ne shoqeri 1 Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve 
Kapitali i Primete Diferenca Rezervat Rezultat Rezultati 

Emertimi Viera nenshkr. kapitalit nga Rivler. Subvenc. Provizione e krijuara tembar1 I periudh. TOTALI 

Gjendja e kapitaleve te vela ne fillim te periudhes 17,488,582 17,488,582 100,000 0 9,871,976 0 7,516,606 17,488,582 

Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar 0 
0 

Diferenca nga rivleresimi 0 
0 

Dividenle le shperndare 0 
0 

Prime le kapitalit gjate periudhes 0 
0 

Rezerva le krijuara gjale periudhes 7,516,606 7,516,606 7,516,606 

Subvencione per investime 0 
0 

Provizione per rreziqe 0 
0 

Fitimi Neto i periudhes 9,518,628 
9,518,628 9,518,628 

TOTALI 17,035,235 0 0 0 0 0 0 7,516,606 0 9,518,628 17,035,235 

Gjendja e kapitaleve te vela ne fund le periudhes 27,007,211 17,488,582 100,000 0 d,·--: .c.,.l)~ ~,. 0 0 17,388,582 0 9,518,628 27,007,211 
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Pasqyra Nr.4 


